



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-031.

PROCESSO SELETIVO N° 003/2025

Edital de Decisão sobre Recursos Gabarito das Provas Objetivas

19 de janeiro de 2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP, torna público o EDITAL DE DECISÃO SOBRE RECURSOS APRESENTADOS CONTRA O GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS - PVO do PROCESSO SELETIVO N° 003/2025 conforme segue:

1. DA DECISÃO SOBRE RECURSOS - GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS

GRUPO “A”

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Nº INSC	CANDIDATO	QUESTÃO	STATUS DO RECURSO
106632	BRUNA DUTRA GESUALDO DASSAN	4	Indeferido
109878	JOYCE FERRAZ GOMES DA COSTA	4	Indeferido
108706	ROSANA PATRÍCIA CAMPOS GASPARINI RIBEIRO	4	Indeferido
106632	BRUNA DUTRA GESUALDO DASSAN	6	Indeferido
108706	ROSANA PATRÍCIA CAMPOS GASPARINI RIBEIRO	9	Indeferido
108706	ROSANA PATRÍCIA CAMPOS GASPARINI RIBEIRO	10	Indeferido
109211	ANGELA KARLA BERTOLUCI SILVA	25	Indeferido
107504	CHARLIANA LEITE DE BASTOS	25	Indeferido
109675	CLÉA DE FÁTIMA DOS SANTOS E SOUZA	25	Indeferido
106580	FABIANE CRISTINA PEREIRA BUENO	25	Indeferido
109676	CLÉA DE FÁTIMA DOS SANTOS E SOUZA	25	Indeferido

PERÍODO DA TARDE – GRUPO “B”

PROFESSOR DE ARTE

Nº INSC	CANDIDATO	QUESTÃO	STATUS DO RECURSO
106591	LETICIA FRANCINE MARINO LIMA	3	Indeferido
109212	ANGELA KARLA BERTOLUCI SILVA	25	Deferido. Alterar gabarito para “A”.
106591	LETICIA FRANCINE MARINO LIMA	25	Deferido. Alterar gabarito para “A”.
106858	TAIS SALOTTI PEREIRA	25	Deferido. Alterar gabarito para “A”.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº INSC	CANDIDATO	QUESTÃO	STATUS DO RECURSO
106733	ANA CAROLINA FRANCISCO	8	Deferido. Anular questão. Considerar como correta para todos.
109676	CLÉA DE FÁTIMA DOS SANTOS E SOUZA	25	Deferido. Alterar gabarito para “A”.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) CIÊNCIAS

Nº INSC	CANDIDATO	QUESTÃO	STATUS DO RECURSO
108396	NATAN HENRIQUE BATAGLIA FELISBERTO	25	Deferido. Alterar gabarito para “A”.

PROFESSOR INTÉPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

Nº INSC	CANDIDATO	QUESTÃO	STATUS DO RECURSO
107084	ANDREA APARECIDA DE TOLEDO	25	Deferido. Alterar gabarito para “A”.





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-031.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO

- 2.1 As decisões relativas aos recursos interpostos serão disponibilizadas, em até 24 (vinte e quatro) horas, aos candidatos recorrentes, mediante acesso restrito à "Área do Candidato", no endereço eletrônico www.glconsultoria.com.br.

3. DA RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

PERÍODO DA MANHÃ – GRUPO “A”

Professor de Educação Básica I

Professor de Educação Física

Professor de Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) História

Professor de Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) Matemática

Professor de Inglês

01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
B	D	C	A	D	A	A	B	C	B	C	A	B	B	D	C	B	C	B	D	A	A	D	C	D

Sem alteração.

PERÍODO DA TARDE – GRUPO “B”

Professor de Arte

Professor de Educação Especial

Professor de Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) Ciências

Professor de Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) Geografia

Professor de Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) Língua Portuguesa

Professor Intérprete de Língua Brasileira de Sinais

01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
B	D	C	D	C	B	B	*	D	A	B	A	C	C	D	D	B	D	C	A	A	C	B	D	A

Questão Nº 08. Anulada. Considerar como correta para todos.

Questão Nº 25. Alterar gabarito. Considerar como correta a alternativa “A”.

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP, 19 de janeiro de 2026.

MÁRCIO CALLEGARI ZANETTI
Prefeito Municipal de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP